РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВЯЖИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.04.2020                                                                                                              N 38
х.Вяжа

Об утверждении отчета
плана реализации муниципальной программы

Вяжинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за 2019года.
В соответствии с постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения  от 01.02.2018 № 8 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вяжинского сельского поселения» и постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от15.11.2018 № 76 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ  Вяжинского сельского поселения», руководствуясь ст. 32 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет плана реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за  2019 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Главы Администрации
Вяжинского сельского поселения                          П.Н. Колузонов.
Приложение 1
к постановлению

Администрации Вяжинского сельского поселения от 14.04.2020 № 38
ОТЧЕТ

Плана реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма» за 2019год.
1. Конкретные результаты достигнутые за 2020год.
Муниципальная программа Вяжинского сельского поселения«Развитие культуры и туризма» (далее – Программа) утверждена постановлением Администрации Вяжинского сельского поселения от 15.10.2013 №108

К основным результатам реализации муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Развитие культуры и туризма», достигнутым за шесть месяцев
- проведение культурно-досуговыми учреждениями Вяжинского сельского поселения в числе данных культурно-досуговых мероприятий были организованы и проведены:

- театрализованные представления, народные гуляния  «Масленицу встречаем- праздничные концерты, посвященные празднованию, 8 марта, Дня молодежи, День семьми и др.;

- цикл мероприятий к празднику Победы, в рамках которого организованы встречи с ветеранами ВОВ,  проведены праздничные концерты.
Все проведенные мероприятия внесли большой вклад в решение  задач муниципальной программы и способствовали  достижению цели муниципальной программы  по сохранению, восстановлению и развитию традиционной народной культуры .
2.  Результаты реализации основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Вяжинского сельского поселения
«Развитие культуры и туризма»
В 2019 году реализация подпрограммы 1 «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» осуществлялась в соответствии с утвержденным планом, путем реализации основных программных мероприятий:

Основное мероприятие 1.1 Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказания гос.(муниц) услуг(выполен работ).
Основное мероприятие 1.2  Расходы для софинансирования  расходов капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения на 2019 год.
В рамках реализации данного основного мероприятия, которое предусматривает обеспечение сохранности здания учреждения культуры.
Основное мероприятие 2«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципального бюджетного учреждения Вяжинского сельского поселения (Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение
Сведения

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Вяжинского сельского поселения«Развитие культуры и туризма» за 2019год.

	Наименование
муниципальной
 программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем
расходов, предусмотрен-ных муниципальной программой
(тыс. руб.)

	Фактические
расходы (тыс. руб.)

	муниципальной программой
	свободной бюджетной росписью

	1

2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа  «Развитие культуры и туризма»
	всего
	11018,5
	11018,5
	10943,6

	областной бюджет
	8726,6
	8726,6
	8726,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Кашарского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2291,92
	2291,92
	2216,94

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1

 «Развитие культуры»
	всего
	11018,5
	11018,5
	10943,6

	областной бюджет
	8726,6
	8726,6
	8726,6

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Кашарского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения
	2291,92
	2291,92
	2216,92

	внебюджетные источники
	8726,6
	8726,6
	8726,6

	Основное мероприятие 1.1
«учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказания гос.(муниц) услуг(выполен работ
	всего
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Кашарского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельских поселений
	0,0

	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 2

Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели»
	всего
	1737,4
	1737,4
	1737,4

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	бюджет Кашарского района

	бюджет сельских поселений

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие 1. 3

«Расходы для софинансирования  расходов капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения»
	всего

	областной бюджет
	8726,6
	8726,6
	8726,6

	федеральный бюджет

	бюджет Кашарского района

	бюджет сельского поселения
	260,6
	260,6
	260,6

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 4

«Проверка достоверности определение сметной стоимости, перепсчет сметной документации и и нжиниринговые услуги на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения»
	всего

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Кашарского района
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет сельского поселения

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1. 5

Проверка достоверности определение сметной стоимости, пересчет сметной документации, строительный контроль и авторнсий надзор на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения

	174,6
	174,8
	117,8

	Основное мероприятие 1. 6

Приобретение оборудования, оргтехники и вычислительной техники в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Развитие

	101,2
	101,2
	101,1

Таблица №3
к отчету о реализации муниципальной

«Развитие культуры и туризма»

от 14.04.2020 №38
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»
отчетный период за 9 месяцев 2019  года.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
  (должность /ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы  бюджета Вяжинского сельского поселенияна реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключе-но
контрак-

тов на 01.10.

2019 г.,

тыс. руб.
	Объемы неосвоен-ных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмот- рено  сводной бюджетной росписью
	факт на 01.10.

2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1 «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. «Субсидия бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного(муниципального) задания на оказания гос.(муниц) услуг(выполен работ).
Кашарского района»
	Директор МБУК
Начальник сектора экономики и финансов Остапущенко И.Н.

	мониторинг состояния объектов, поддержание их в удовлетворительном состоянии
	01.01.2019г.
	31.12.2019г.
	1737,4
	1737,4
	1737,4
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 1.2. Расходы для софинансирования  расходов капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения на 2019 год.

	Директор МБУК

Начальник сектора экономики и финансов Остапущенко И.Н.

	капитальный ремонт здания  МБУК ДК Вяжинского сельского посоле ния охрана и сохранение объектов культурного наследия Администрации Вяжинского сельского поселения .
	01.01.2019г.
	31.12.2019 г.
	 Мест

260,6
обл 8726,6
	260,6
8726,6
	260,6
8726,6
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Проверка достоверности определение сметной стоимости, перепсчет сметной документации и и нжиниринговые услуги на капитальный ремонт здания МБУК ДК Вяжинского сельского поселения»дела
	Директор МБУК

Начальник сектора экономики и финансов Остапущенко И.Н.

	обеспечение выполнения всего комплекса мероприятий, достижение запланированных результатов, целевого и эффективного расходования финансовых ресурсов, выделяемых на реализацию муниципальной программы
	01.01.2019г.
	31.12.2019 г.
	174,8
	174,8
	117,8

	0,0

	4.
	Основное мероприятие 1.4. Субсидия бюджетным учреждениям на иные цели»
	Директор МБУК

Начальник сектора экономики и финансов Остапущенко И.Н.

	Основное мероприятие 1. 5
Приобретение оборудования, оргтехники и вычислительной техники в рамках подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы Вяжинского сельского поселения «Развитие

	создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности;

повышение творческого потенциала самодеятельных коллективов народного творчества.
	01.01.2019- 31.12.2019 г.
	101,2
	101,2
	101,2
	101,1
	2

[image: image1.png]

PAGE